- 2 -

О внесении изменений и дополнений в некоторые указы
Президента Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 12 июня 2018 года № 224 «Об утверждении Положения, структуры
и штатной численности Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики и Положения о порядке присвоения специальных званий должностным лицам (сотрудникам) таможенных органов Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-24) с изменениями
и дополнением, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 28 июня 2019 года № 210 (САЗ 19-24), от 1 ноября 2019 года № 379 (САЗ 19-42), от 3 февраля 2020 года № 35 (САЗ 20-6), следующие изменения и дополнения:

а) в пункте 2 слова «в количестве 550 (пятисот пятидесяти) человек» заменить словами «в количестве 535 (пятисот тридцати пяти) человек»;

б) пункт 6 исключить;

в) в пункте 8 слова «в срок до 31 декабря 2018 года» заменить словами
«в срок до 31 декабря 2020 года»;

г)*
д)*
е)*
ж)*
з)*
и)*
к)*
л)*
м)*
н)*
о)*
п)*
р)*
с)*
т)*
у)*
ф)*
х)*

2. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 22 марта 2010 года № 180 «О таможенных пунктах пропуска на территории Приднестровской Молдавской Республики и установлении зон таможенного контроля» (САЗ 10-12) с дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 2 июля 2010 года № 515
(САЗ 10-26), от 13 сентября 2016 года № 359 (САЗ 16-37), следующие изменения:

а) строку 5 таблицы Приложения № 1 к Указу исключить;

б) строку 7 таблицы Приложения № 1 к Указу исключить;

в) строку 14 таблицы Приложения № 1 к Указу исключить;

г) строку 2 таблицы Приложения № 3 к Указу исключить;

д) строку 4 таблицы Приложения № 3 к Указу исключить;

е) строку 7 таблицы Приложения № 3 к Указу исключить;

ж) строку 10 таблицы Приложения № 3 к Указу исключить;

з) пункт 6 раздела «Тираспольская таможня» Приложения № 4 к Указу исключить;

и) пункт 9 раздела «Тираспольская таможня» Приложения № 4 к Указу исключить;

к) пункт 11 раздела «Тираспольская таможня» Приложения № 4 к Указу исключить;

л) пункт 6 раздела «Рыбницкая таможня» Приложения № 4 к Указу исключить;

м) пункт 10 раздела «Рыбницкая таможня» Приложения № 4 к Указу исключить;
н) пункт 5 раздела «Бендерская таможня» Приложения № 4 к Указу исключить;

о) пункт 7 раздела «Бендерская таможня» Приложения № 4 к Указу исключить.

3. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 12 июня 2018 года № 225 «Об утверждении Положения о денежном довольствии должностных лиц (сотрудников) таможенных органов Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-24) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 24 декабря 2018 года № 478, от 28 июня 2019 года № 210 (САЗ 19-24), от 10 июля 2020 года № 234 (САЗ 20-28), следующие изменения:

а)*
б)*
в)*
г)*
д)*
е)*
ж)*
з)*
и)*
к)*
л)*
м)*
н)*
о)*
п)*
р)*
с)*
т)*
у)*
ф)*
х)*
ц)*
ч)*
ш)*
щ)*
ы)*
э)*

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

* - Для служебного пользования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
  31 июля 2020 г.
     № 277